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Señores 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia, Quindío

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: CLARENA LOAIZA 
DEMANDADOS: JHON JABER CASTRO MANCERA Y OLGA LUCIA RINCON ALVARADO
RADICADO: 2016-00090

Por medio del presente correo, me permito allegar la liquidación del crédito realizada hasta el día 31 de
agosto de 2023 dentro del proceso de la referencia,

Atentamente, 

GUSTAVO ADOLFO TORRES REYES 
C.C. 9.727.209
T.P. 216.900 C.S.J
Apoderado parte demandante



 

Armenia, Quindío, 8 de septiembre 2023  

  

 

SEÑOR   

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  

Armenia, Quindío   

  

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE: CLARENA LOAIZA  

DEMANDADOS: JHON JABER CASTRO MANCERA Y OLGA LUCIA RINCON 

ALVARADO  

RADICADO: 2016-00090 

 

GUSTAVO ADOLFO TORRES REYES identificado con la CC. 9.727.209 

Expedida en Armenia (Quindío), abogado titulado e inscrito con la T.P 216.900 

del C.S.J, actuando en calidad de apoderado de la parte demandante dentro del 

proceso de la referencia, me permito adjuntar la liquidación del crédito realizada 

hasta el 31 de agosto de 2023. 

 

OBLIGACIONES A CARGO DE LOS DEMANDADOS JHON JABER CASTRO 

MANCERA Y OLGA LUCIA RINCON ALVARADO  

 

CAPITAL QUE VIENE ………………………………………………………………….$ 20.000.000 

INTERESES AL 31-05-2019……………………………………………………….$  18.198.152 

INTERESES AL 31-08-2023……………………………………………………….$   26.727.058 

CAPITAL :        $ 20.000.000,00 

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     

($ 
20.000.000,00)   

          

Desde Hasta Días 
Tasa Mens 

(%)   

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       482.500,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       498.066,67 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       499.100,00 



01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       483.000,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       493.416,67 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       475.750,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       488.508,33 

01-ene-2020 30-ene-2020 30 2,35 $       469.250,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       460.616,67 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       489.541,67 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       467.250,00 

01-may-2020 
31-may-

2020 31 2,27 $       469.908,33 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       453.000,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       468.100,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       472.491,67 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       458.750,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       467.325,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       446.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       451.050,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       447.433,33 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       409.266,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       449.758,33 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       432.750,00 

01-may-2021 
31-may-

2021 31 2,15 $       444.850,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       430.250,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       443.816,67 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       445.366,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       429.750,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       441.233,33 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       431.750,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       451.050,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       456.216,67 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       427.000,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       477.141,67 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $       476.250,00 

01-may-2022 
31-may-

2022 31 2,46 $       509.175,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       510.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       549.733,33 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       573.758,33 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       587.500,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       635.758,33 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       644.500,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,08 $       635.758,33 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       745.033,33 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       704.200,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       796.700,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       784.750,00 

01-may-2023 
31-may-

2023 31 3,78 $       781.975,00 



01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       744.000,00 

01-jul-2023 30-jul-2023 30 3,47 $       694.000,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $       742.708,33 

            $  26.727.058,33 

 

TOTAL LIQUIDACION AL 31-08-2023 A CARGO DE JHON JABER CASTRO 

MANCERA Y OLGA LUCIA RINCON ALVARADO : $  64.925.210 

 

OBLIGACIONES A CARGO DEL DEMANDADO JHON JABER CASTRO MANCERA  

 

CAPITAL QUE VIENE ………………………………………………………………….$  32.500.000 

INTERESES AL 31-05-2019……………………………………………………….$  19.114.824 

INTERESES AL 31-08-2023……………………………………………………….$   43.431.469 

 

CAPITAL :        $ 32.500.000,00 

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     

($ 
32.500.000,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       784.062,50 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       809.358,33 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       811.037,50 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       784.875,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       801.802,08 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       773.093,75 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       793.826,04 

01-ene-2020 30-ene-2020 30 2,35 $       762.531,25 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       748.502,08 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       795.505,21 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       759.281,25 

01-may-2020 
31-may-

2020 31 2,27 $       763.601,04 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       736.125,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       760.662,50 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       767.798,96 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       745.468,75 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       759.403,13 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       724.750,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       732.956,25 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       727.079,17 



01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       665.058,33 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       730.857,29 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       703.218,75 

01-may-2021 
31-may-

2021 31 2,15 $       722.881,25 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       699.156,25 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       721.202,08 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       723.720,83 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       698.343,75 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       717.004,17 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       701.593,75 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       732.956,25 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       741.352,08 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       693.875,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       775.355,21 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $       773.906,25 

01-may-2022 
31-may-

2022 31 2,46 $       827.409,38 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       828.750,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       893.316,67 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       932.357,29 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       954.687,50 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $    1.033.107,29 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $    1.047.312,50 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,08 $    1.033.107,29 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $    1.210.679,17 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $    1.144.325,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $    1.294.637,50 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $    1.275.218,75 

01-may-2023 
31-may-

2023 31 3,78 $    1.270.709,38 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $    1.209.000,00 

01-jul-2023 30-jul-2023 30 3,47 $    1.127.750,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $    1.206.901,04 

         $  43.431.469,79 

 

TOTAL LIQUIDACION AL 31-08-2023 A CARGO DEL DEMANDADO JHON 

JABER CASTRO : $  95.046.293 

 

 



   

_________________________________   

GUSTAVO ADOLFO TORRES REYES    

C.C 9.727.209 Expedida en Armenia (Quindío)   

 T.P 216.900 del C.S.J   

 


